
 

  

 
 
 
 
 
 
   

   
 

      
 

          
         

         
       

 
               

                     
              

         
           

             
           

                  
                 
          

          
       

 
    

 
  

          
          

    
          

 
             

       
            

        
          

       
           

       
          

            
         

        
         

         
 

  
           

      
         

       
 

          
         

CRG.600.5.2020 

ZARZĄDZENIE NR 2384/2020 
PREZYDENTA MIASTA GLIWICE 

z dnia 8 czerwca 2020 r. 

w sprawie: opracowania nowego ,,Planu operacyjnego funkcjonowania miasta Gliwice 
w warunkach zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie 
wojny” (POF) i udziału w tym procesie jednostek organizacyjnych 
podporządkowanych i nadzorowanych przez Prezydenta Miasta Gliwice 

Na podstawie art.4 ust.1 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 511 z późn. zm.) oraz §5 ust.1 pkt 6 i §13 ust. 4 
rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 15 czerwca 2004 r. w sprawie warunków i trybu 
planowania i finansowania zadań wykonywanych w ramach przygotowań obronnych 
państwa przez organy administracji rządowej i organy samorządu terytorialnego (Dz. U. 
Nr 152, poz. 1599 z późn. zm.) w związku z postanowieniem Prezydenta Rzeczypospolitej 
Polskiej z dnia 29 grudnia 2018 r. o wydaniu Polityczno-Strategicznej Dyrektywy 
Obronnej Rzeczypospolitej Polskiej (M. P. z 2019 r. poz. 15), a także §2 ust. 2 pkt 3, 
ust. 3 pkt 1-6, §5 pkt 1-6 zarządzenia nr 63/20 Wojewody Śląskiego z dnia 11 marca 
2020 r. w sprawie ustalenia zasad opracowania planów operacyjnych funkcjonowania 
organów administracji publicznej oraz udziału w tym procesie jednostek organizacyjnych 
podporządkowanych i nadzorowanych przez Wojewodę Śląskiego 

zarządza się, co następuje: 

§ 1. 
1. Opracować nowy „Plan operacyjny funkcjonowania miasta Gliwice w warunkach 

zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny”, zwany dalej 
planem operacyjnym (POF). 

2. Plan operacyjny opracować po otrzymaniu od Wojewody Śląskiego stosownych 
wytycznych. 

3. Do dnia 7 lipca 2020 r przedstawić do zatwierdzenia Wojewodzie Śląskiemu plan 
operacyjny sporządzony zgodnie z otrzymanymi wytycznymi. 

4. Do dnia 31 października 2020 r. przygotować i przesłać do Komendanta 
Miejskiego Policji w Gliwicach, Komendanta Miejskiego Państwowej Straży 
Pożarnej w Gliwicach, Komendanta Straży Miejskiej w Gliwicach oraz 
do kierowników jednostek organizacyjnych podporządkowanych i nadzorowanych 
przez Prezydenta Miasta Gliwice, wyciąg zadań w zakresie których zostali oni 
wyznaczeni w planie operacyjnym do ich realizacji. 

5. Opracować nowe karty realizacji zadań operacyjnych oraz niezbędne dokumenty 
związane z zatwierdzonym planem operacyjnym do dnia 31 grudnia 2020 r. Karty 
realizacji zadań operacyjnych (KRZO) opracowują i wykonują koordynatorzy oraz 
realizatorzy (wykonawcy) zadań operacyjnych, zgodnie z dokonanym przez 
kierownika Zespołu podziałem zadań operacyjnych i opracowaną tabelą realizacji 
zadań operacyjnych (TRZO), z zachowaniem przepisów o ochronie informacji 
niejawnych. 

§ 2. 
1. W celu wykonania zadań określonych w § 1 powołuję zespół planistyczno-

wykonawczy zwany dalej ,,Zespołem”, w składzie: 
1) przewodniczący Zespołu (koordynator prac nad opracowaniem planu 

operacyjnego):Tomasz Wójcik – Dyrektor Centrum Ratownictwa Gliwice 
(CRG); 

2) zastępca przewodniczącego: Jacek Słota – specjalista ds. obronnych CRG; 
3) sekretarz : Justyna Szlachta-Żukowska specjalista ds. obronnych CRG; 

str. 1 



 

  

          
  

         
       
 

               
          

        
       

  
           

  
          

      
             

             
           

       
           

              
         

         
  

          
      
    
              

       
        

      
  

         
         

      
       

    
        

          
         

     
  

        
           

        
      

           
      

         
         

         
     

            
         

 
        

         
        

     
          

           
              

4) pełnomocnik Prezydenta Miasta Gliwice ds. Ochrony Informacji Niejawnych: 
Małgorzata Turejko; 

5) członkowie: naczelnicy wydziałów i biur urzędu miejskiego, przedstawiciele 
miejskich jednostek organizacyjnych – wyznaczeni przez kierowników 
jednostek. 

2. Członkowie Zespołu, o których mowa w ust.1, jak i inne osoby biorące udział 
w opracowaniu wyżej wymienionego planu oraz kart realizacji zadań operacyjnych 
powinni posiadać poświadczenie bezpieczeństwa upoważniające do dostępu do 
informacji niejawnych o klauzuli co najmniej „zastrzeżone”. 

§ 3. 
1. Pracami Zespołu kieruje przewodniczący Zespołu, a w razie jego nieobecności 

zastępca przewodniczącego. 
2. Posiedzenia Zespołu w pełnym lub ograniczonym składzie zwołuje przewodniczący 

lub w jego zastępstwie zastępca przewodniczącego. 
3. W celu realizacji zadań Zespołu, przewodniczący może z własnej inicjatywy 

lub na wniosek członka Zespołu, zapraszać do udziału w pracach osoby inne niż 
wymienione w §2 ust.1, a w szczególności przedstawicieli administracji zespolonej 
i niezespolonej, inspekcji, służb i straży. 

§ 4. Przy opracowywaniu planu operacyjnego przez Zespół należy uwzględnić zapisy: 
1) rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 15 czerwca 2004 r. w sprawie warunków 

i trybu planowania i finansowania zadań wykonywanych w ramach 
przygotowań obronnych państwa przez organy administracji rządowej i organy 
samorządu terytorialnego; 

2) wypisu z planu operacyjnego funkcjonowania województwa śląskiego; 
3) „Podręcznika Normalizacji Obronnej PDNO-02-A075:2008”; 
4) „Normy obronnej NO-02-A060:2008”; 
5) zarządzenia nr 63/20 Wojewody Śląskiego z dnia 11 marca 2020 r. w sprawie 

ustalenia zasad opracowania planów operacyjnych funkcjonowania organów 
administracji publicznej oraz udziału w tym procesie jednostek 
organizacyjnych podporządkowanych i nadzorowanych przez Wojewodę 
Śląskiego; 

6) wytycznych wojewody śląskiego sprawie opracowania w województwie śląskim 
planów operacyjnych funkcjonowania oraz udziału w tym procesie jednostek 
organizacyjnych podporządkowanych i nadzorowanych przez Prezydenta 
Miasta Gliwice jednostek organizacyjnych porządkowanych i nadzorowanych 
przez Wojewodę Śląskiego. 

§5. Przewodniczący Zespołu przeprowadzi niezbędne szkolenia dotyczące opracowania 
planu operacyjnego oraz dokumentów z nim związanych po otrzymaniu stosownych 
wytycznych ze Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego oraz zgodnie z aktualnie 
obowiązującymi przepisami sanitarno-epidemicznymi dotyczącymi pandemii COVID-
19 . 

§6 Zobowiązuje się kierowników jednostek organizacyjnych podporządkowanych 
i nadzorowanych przez prezydenta miasta oraz naczelników wydziałów i biur urzędu 
miejskiego do wykonania dokumentów stanowiących elementy składowe planu 
operacyjnego. Zakres dokumentów określa przewodniczący Zespołu. 

§7. Bieżącą i okresową aktualizację planu wykonuje Dyrektor Centrum Ratownictwa 
Gliwice lub wyznaczona przez niego osoba. 

§8. Pełnomocnik ds. ochrony informacji niejawnych zabezpieczy techniczne 
i organizacyjne warunki związane z zapewnieniem ochrony informacji niejawnych, 
niezbędnych do prawidłowego i terminowego sporządzenia planu operacyjnego 
oraz dokumentów z nim związanych. 

§ 9. Wykonanie zarządzenia powierza się Zespołowi powołanemu w §2 ust.1 
§10. Odpowiedzialnym za wykonanie zarządzenia jest Dyrektor Centrum Ratownictwa 

Gliwice. 
§ 11. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia obejmuję osobiście. 
§12. Odpowiedzialnym za okresowy przegląd zarządzenia, jego aktualizację oraz 

przygotowanie tekstu ujednoliconego jest Dyrektor Centrum Ratownictwa Gliwice 
lub wyznaczona przez niego osoba. 

§ 13. Zarządzenie podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej. 
§14. Plan operacyjny (POF) opracowany na podstawie zarządzenia nr PM 293/2011 

Prezydenta Miasta Gliwice z dnia 4 lutego 2011 r. traci moc z dniem zatwierdzenia 

str. 2 



 

  

            
           

          
            

      
         

 
 
 
 
 
 
 
 
 

   
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

     

przez Wojewodę Śląskiego planu o którym mowa w § 1 ust.1 niniejszego 
zarządzenia i podlega archiwizacji z uwzględnieniem przepisów ustawy z dnia 14 
lipca 1983 r. o narodowym zasobie archiwalnym i archiwach 
(Dz.U.z 2020r.poz.164) oraz ustawy z dnia 5 sierpnia 2010r. o ochronie informacji 
niejawnych(t.j. Dz.U. z 2019r. poz. 742). 

§15. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

Prezydent Miasta Gliwice 

Adam Neumann 

Dokument podpisany bezpiecznym podpisem elektronicznym 

str. 3 


